CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Rua General Osório, 979 – Canguçu – RS
GABINETE DO VEREADOR ARION BRAGA

MOÇÃO DE LOUVOR

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores (a);

O VEREADOR signatário no uso de suas atribuições legais e regimentais requer que após a devida tramitação regimental, seja entregue MOÇÃO DE LOUVOR para:

 RAQUELI PEREIRA MORAES

Aluna  da turma do 9º ano da E.E.E.F. Profª Maria Moraes Medeiros, localizada na Coxilha dos Campos, pelo o  projeto “Horta na escola – vivenciando práticas e construindo conhecimentos” participaram da etapa escolar da Mostra Científica Estadual que tinha como tema em 2023 “SUSTENTABILIDADE E TECNOLOGIA PARA TRANSFORMAR”.
 O projeto da escola tem como objetivo incentivar a produção orgânica de hortaliças, bem como incrementar a oferta de alimentos na merenda escolar.
Foi escolhido na etapa escolar para participar da etapa regional, na qual participaram todas as escolas selecionadas na etapa escolar da 5ª CRE. Esse evento aconteceu de forma presencial em agosto deste ano no Ginásio Municipal de Pelotas, onde  o projeto da escola obteve o 1º lugar na categoria Anos Finais (6º ao 9º ano) e, portanto, escolhido para representar a 5ª CRE na etapa estadual, nessa categoria.

SALA DE SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL
Canguçu, 21 de Novembro de 2023.

EMERSON HENZEL MACHADO
Vereador | Bancada do PTB
__________________________________________________________________________
“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA!”

image1.png